PAGE
2
Постановление администрации Озерского городского округа от 03.05.2024 № 1198

О подготовке и проведении празднования 79-й годовщины Победы
 в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
В связи с празднованием 79-й годовщины Победы                                         в Великой Отечественной войне п о с т а н о в л я ю:

1. Управлению культуры и молодежной политики администрации Озерского городского округа (Степанова С.В.), Управлению образования администрации Озерского городского округа (Волегова Е.В.), Управлению социальной защиты населения администрации Озерского городского округа (Солодовникова Л.В.), отделу администрации Озерского городского округа                      по пос. Метлино (Кунакбаева Л.М.), отделу администрации Озерского городского округа по пос. Новогорный (Коршунов Д.Г.) совместно с Городским советом ветеранов (Гашев И.И.) (по согласованию) организовать праздничные мероприятия для участников и ветеранов Великой Отечественной войны .

2. Рекомендовать трудовым коллективам Озерского городского округа провести чествования участников и ветеранов Великой Отечественной войны,                      с привлечением к этой работе советов ветеранов.

3. Определить местом проведения общегородского массового мероприятия 08.05.2024 - г. Озерск, сквер 40-летия Победы, (ул. Набережная)                          с 19.30 час. до 20.30 час. - воинский ритуал «Вечерняя Зоря»;

4. Управлению капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа (Белякова Н.Г.) организовать уборку территории до и после проведения праздничных мероприятий.

5. Управлению культуры и молодежной политики администрации Озерского городского округа (Степанова С.В.) организовать установку скамеек в сквере 40-летия Победы, ул. Набережная 08.05.2024 на время проведения мероприятия 19.30 час. до 20.30 час.;

6. Временно прекратить движение транспорта:

08.05.2024 с 19.00 час. до 21.00 час. на время проведения воинского ритуала «Вечерняя Зоря», в г. Озерск, сквер 40-летия Победы,                                         (ул. Набережная):

от ул. Набережная д. 27 до ул. Набережная д. 21.
7. Рекомендовать Управлению МВД России по ЗАТО г. Озерск             (Черепенькин К.С.):

1) обеспечить временное прекращение движения автотранспорта 08.05.2024 с 19.00 час. до 21.00 час.:

от ул. Набережная д. 27 до ул. Набережная д. 21;

2) обеспечить охрану общественного порядка и антитеррористическую безопасность во время организации и проведения массового мероприятия, определенного постановлением 08.05.2024.

8. Управлению капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа (Белякова Н.Г.)

1) организовать установку соответствующих дорожных знаков и знаков дополнительной информации в местах временного прекращения движения транспорта (в том числе знаков запрещающих парковку) на период проведения мероприятий;

2) обеспечить информирование населения о временном прекращении движения в местах проведения праздничных мероприятий и о путях объезда автомобильного транспорта;

3) организовать оформление площадей и улиц города праздничной атрибутикой;

4) организовать благоустройство сквера 40-летия Победы                                     (ул. Набережная) и сквера им. А.Б. Логинова, высадку цветов.

9. Рекомендовать информационно-аналитическому отделу                             Собрания депутатов Озерского городского округа (Колянова Н.М.) обеспечить информирование населения о проведении праздничных мероприятий.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                           на первого заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков